
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

Istruttoria: Gruppo di lavoro GPS 2022 

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web :  www.ustlecce.it  

 

  

Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione)    Lecce, (fa fede il protocollo) 

 

 

Oggetto: O.M. n. 112 del 06/05/2022. Procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali e di 

istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di 

conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo. Decreto di 

depennamento per mancanza di requisiti. 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni 

legislative in materia di istruzione” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 241/1990 e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 445/2000, e ss.mm.ii., recante “Testo unico delle disposizioni 

legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 112 del 06/05/2022, ed in particolare, l’articolo 

8, comma 5, il quale prevede: «Gli uffici scolastici provinciali procedono alla  

valutazione dei titoli dichiarati per le GPS di competenza, anche attraverso la 

delega a scuole polo su specifiche classi di concorso, al fine di evitare 

difformità nelle valutazioni»; 

VISTI gli articoli da 3 a 6 dell’OM 112/2022 circa i requisiti generali di ammissione; 

VISTO l’avviso prot. n. AOOUSPLE/9585 del 31.05.2022 con il quale l’Ufficio 

Scolastico Territoriale di Lecce, nel richiamare i termini per la presentazione 

delle istanze, ha precisato che non saranno prese in considerazione e valutate 

le istanze presentate in modalità difforme da quanto previsto dalle 

disposizioni normative ed oltre i termini stabiliti a livello nazionale; 

VISTO il decreto prot. AOOUSPLE/10259 del 14/06/2022 con il quale, l’Ufficio 

Scolastico Territoriale di Lecce, in funzione delle disposizioni sopra citate, 

ha individuato le scuole polo per la valutazione delle istanze in merito alla 

procedura prevista dall’OM 112/2022; 

VISTE le istanze di partecipazione presentate dagli aspiranti per 

l’inserimento/aggiornamento nelle graduatorie provinciali per le supplenze 

per la/le classe/classi di concorso di interesse; 

CONSIDERATO che, attraverso la compilazione on-line, gli aspiranti, ai fini dell’inserimento 

hanno avuto piena conoscenza che “La compilazione della presente istanza 

avviene secondo le disposizioni previste dal D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, 

…". In particolare, che “I dati riportati dall'aspirante assumono il valore di 

dichiarazioni sostitutive di certificazione rese ai sensi dell'articolo 46; 

vigono, al riguardo, le disposizioni di cui all'articolo 76 che prevedono 

conseguenze di carattere amministrativo e penale per l'aspirante che rilasci 

dichiarazioni non corrispondenti a verità”; 

VISTI gli articoli da 3 a 6 dell’OM 112/2022 circa i requisiti generali di ammissione; 

http://www.ustlecce.it/


 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

Istruttoria: Gruppo di lavoro GPS 2022 

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web :  www.ustlecce.it  

 

  

CONSIDERATO che, in particolare, l’art. 6, comma 4 dell’OM 112/2022 dispone che “Gli 

aspiranti sono ammessi nelle graduatorie con riserva di accertamento del 

possesso dei requisiti di ammissione. L’Amministrazione può disporre in 

qualsiasi momento, con provvedimento motivato, l’esclusione dei candidati 

non in possesso di uno dei citati requisiti di ammissione o per i quali sia 

accertata la sussistenza di una delle condizioni ostative di cui al presente 

articolo”; 

VISTA l’istanza di partecipazione prot. n. AOOPOLIS/7441599 del 27.05.2022 

presentata dalla candidata Laetitia Mireille Maigret per l’inserimento nelle 

graduatorie provinciali per le supplenze per le classi di concorso A030 di I 

fascia per il biennio 2022/24; 

PRESO ATTO che l’aspirante, ai fini dell’accesso alle GPS della provincia di Lecce biennio 

2022/2023 e 2023/2024 classe di concorso A030 di I fascia, dichiara di essere 

in possesso del titolo con Riserva in attesa del provvedimento giurisdizionale 

al TAR 221/21; 

VISTA la Sentenza Tar Puglia – Sezione Lecce n. 1450/2023 pubblicata in data 

27.12.2023 sul ricorso n. 221/2021 Reg. Ric.; 

VISTA la nota prot. n. AOOUPSLE/364 dell’11.01.2024 con la quale l’Ufficio 

Scolastico Provinciale di Lecce ha dato avvio al procedimento per esclusione 

dalla procedura; 

RAVVISATA dunque, la necessità di procedere al depennamento dalle rispettive 

graduatorie per non possesso del titolo di accesso dichiarato nell’istanza di 

partecipazione alla procedura pubblica di costituzione delle GPS, fatte salve 

eventuali ulteriori responsabilità 

 

DISPONE 

 

per le motivazioni indicate in premessa del presente provvedimento, e della normativa in essa citata 

che qui si intende integralmente richiamata, ai sensi dell’OM 112/2022, art. 6 “Requisiti generali di 

ammissione e condizioni ostative”, e della L. 241/90, è disposto il depennamento dell’aspirante 

Laetitia Mireille Maigret dalle graduatorie provinciali per le supplenze 2022/2024, dalla classe di 

concorso A030 di I fascia. 

 

Poiché la stessa risulta destinataria di una supplenza per il conferimento di contratto a tempo 

determinato, il presente provvedimento comporta la revoca della proposta di assunzione a TD e, di 

conseguenza, la scuola di destinazione provvederà alla risoluzione del contratto. 

 

Le istituzioni scolastiche daranno seguito al presente provvedimento escludendo per l’a.s. 2023/2024 

il candidato in argomento dalle proprie graduatorie di istituto ove inserito. 

 

Per quanto qui non espressamente previsto si rimanda integralmente alle disposizioni di all’OM 

112/2022 e alla normativa in essa richiamata. 

 

http://www.ustlecce.it/


 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

Istruttoria: Gruppo di lavoro GPS 2022 

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web :  www.ustlecce.it  

 

  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, 

entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R., entro 60 giorni. 

  

Il presente provvedimento è inserito nella piattaforma di gestione della procedura per la notifica agli 

interessati. Ai sensi del d.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii., pertanto, non segue alcuna comunicazione 

cartacea. 

    

Ai sensi della Legge 241/90 e Dlgs. 33/2013, il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di 

questo UST su www.ustlecce.it con valore di notifica ad ogni effetto di legge.    

            

     Il Dirigente  

Mario Trifiletti 

All’aspirante Laetitia Mireille Maigret  

(tramite piattaforma e pubblicazione) 

 

Al Dirigente Scolastico  

dell’Istituto Comprensivo di Casarano polo 3 

leic861002@pec.istruzione.it 

 

Al sito WEB 

 

p.c. 

Ai Dirigenti 

delle istituzioni scolastiche statali 

di ogni ordine e grado 

nella provincia di Lecce 

(peo istituzionali) 
 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

(drpu@postacert.istruzione.it) 

 

http://www.ustlecce.it/

		2024-01-16T11:12:31+0000
	TRIFILETTI MARIO


		2024-01-16T12:18:24+0100
	protocollo




